
    

 

 

 

Strana  1 

 

Číslo smlouvy/dodatku objednatele: D/3600/2023/ŘDP/1 

                                                                             Číslo smlouvy/dodatku zhotovitele: 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. etapa“ 

uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“)  

uzavřený níže uvedeného dne měsíce a roku  

takto: 

1. SMLUVNÍ STRANY  

 

Objednatel  Zlínský kraj 

Sídlo : Zlín, třída Tomáše Bati 21, 761 90 

Zástupce : Ing. Radim Holiš, hejtman 

Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : Ing. Radim Holiš - hejtman 

b) ve věcech technických : xxxxxxxxxxxxxxx 

  xxxxxxxxxxxxxxx 

IČO : 70891320 

DIČ : CZ70891320 

Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu : 1827552/0800 

Telefon : xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS : scsbwku 

 

Zhotovitel : Zlínstav a.s. 

Sídlo : Bartošova 5532, 760 01 Zlín 

Statutární orgán : Jiří Stacke, předseda představenstva 
Marek Podzemný, místopředseda představenstva 
Ivana Žáková, člen představenstva  

Zapsán v obchodním rejstříku : B5743 vedená u Krajského soudu v Brně 

Osoby oprávněné jednat   

a) ve věcech smluvních : Jiří Stacke, předseda představenstva 

b) ve věcech technických : Marek Podzemný, místopředseda představenstva 

IČO : 283 15 669 

DIČ : CZ2835669 



    

 

 

 

Strana  2 

 

Je plátce DPH 
Číslo účtu 1 

 
: 

 
117259673/0300 

Telefon : xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail : xxxxxxxxxxxxxxx 

ID DS : bjmg6gq 

2. PREAMBULE 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené pod 
č. objednatele D/3600/2023/ŘDP dne 22. 05. 2023 na zhotovení stavby na akci: 

„REVITALIZACE BAŤOVA MRAKODRAPU – 2. ETAPA“ 
(dále jen „Smlouva“) 

 

2.2. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je změna režimu DPH - uplatnění přenesení daňové 
povinnosti.  

 

3. ZMĚNA SMLOUVY 
 

3.1. V článku 2 Smlouvy se text odstavce 2.3. mění a nahrazuje se tímto textem: 

2.3. Na plnění, které je předmětem této smlouvy bude aplikován režim přenesení daňové 
povinnosti podle § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

3.2 V článku 5 Smlouvy se v odst. 5.4 ruší jeho druhá věta, tj. že za správnost stanovení příslušné sazby 
daně z přidané hodnoty nese veškerou odpovědnost zhotovitel.   

3.3 V článku 6 Smlouvy se text odst. 6.3.1 mění a nahrazuje se tímto textem: 

6.3.1 Datem zdanitelného plnění je den převzetí a předání díla nebo jeho dílčí části, tj. zpravidla 1. 
den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byly provedeny stavební práce, 
dodávky a služby, které jsou předmětem fakturace. 

3.4 V článku 6 Smlouvy se text odst. 6.4 mění a nahrazuje se tímto textem: 

6.4 Faktura - daňový doklad - musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Na faktuře budou uvedeny jednotlivé položky, za něž je 
fakturováno. Faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být 
vystavena v souladu s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň 
obsahovat sdělení, že „daň odvede zákazník (objednatel)“ tedy že je faktura vystavena 
v režimu přenesené daňové povinnosti. Každá faktura musí obsahovat tento text: Výdaje 
plynoucí z této faktury jsou vynaloženy v rámci projektu „Revitalizace Baťova mrakodrapu – 2. 
etapa“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_037/0017083. 

3.5 V článku 6 Smlouvy se druhá věta odst. 6.8 mění a to takto: 



    

 

 

 

Strana  3 

 

Objednatel uhradí faktury až do výše 90 % celkové ceny bez DPH (přičemž DPH v plné výši 
přiznává a odvádí v souladu s ust. § 92a - § 92e zákona o DPH objednatel příslušnému správci 
daně). 

3.6 V článku 6 Smlouvy se ruší text odst. 6.10 (včetně odst. 6.10.1 až 6.10.9) a text odst, 6.11. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá tento dodatek dnem jeho uveřejnění v registru smluv 
dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění.  

4.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto dodatku není 
podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

4.3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se.  

4.4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek Smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4.5. Smlouva byla podepsána elektronicky. Tento Dodatek č.1 Smlouvy se vyhotovuje rovněž 
v elektronické podobě a bude podepsán smluvními stranami elektronicky, přičemž každá smluvní 
strana jej bude mít k dispozici po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy obou smluvních 
stran. 

 

Doložka ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje:  Rada Zlínského kraje 
Datum:     26.06.2023   a číslo jednací: 0659/R16/23 

Zkontroloval:  

 

 

Za objednatele:                        Za zhotovitele: 

 

Ve……………….. dne …………             Ve……………….. dne ………… 

____________________________ 
                                 

____________________________ 

              Ing. Radim Holiš 

                    hejtman                                                                                                               

Jiří Stacke 

předseda představenstva 

 


